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Byn Llynn y Brenin – 
en introduktion 
Den här texten berör byn Llynn y Brenin som sedan så långt folk kan minnas 

har skötts av stammen Gwenledyr. 

Det geografiska läget 

Byn som av altharierna kallas för Lynnbrand är belägen förläningen 

Branshire. Även om det inte är en ren gränsförläning ligger den bara ca tre 

dagsresor söder om gränsen mot Althany, i höjd med de två grevskapen 

Rutshire och Lanshire. Det har så länge folk har kunnat minnas förekommit 

olika former av käbbel, boskapsstölder fram och tillbaka över gränsen osv. 

men just den här byn har ändå klarat sig skapligt från det då den ju har legat 

en bit inåt landet. 

Stenen och gölen 

Byn fungerar visserligen som en av vinterboplatserna för en av de lokala 

stammarna i området, men den är också en av de viktigaste religiösa 

platserna i hela Utmarkerna, detta då två mäktiga andar har bosatt sig här. 

Clog y Brenin (Ordagrant ”Stenkungen”) håller till i ett enormt klippblock en 

liten bit utanför byn. Dennes oerhörda makt är tydlig för alla då blocket är 

omringat av ett stort antal mindre stenblock – andar som denne 

uppenbarligen har kallat till sig. Den här anden är dessutom starkt knuten till 

vattenanden Lynn y Galon (”Hjärtats sjö”) i den lilla gölen precis intill byn. 

Två gånger om året – i kombination med det traditionella tinget och 

boskapsmarknaden - hålls det stora religiösa ceremonier här för att blidka 

dessa andar och en av dem inträffar traditionsenligt under lajvet 

(lördagskvällen). Sedan förra året har det dock inte varit helt oproblematiskt 

då den althariska kyrkans lokala andebetvingare fjättrade Lynn y Galon i 

gölen. Detta gick inte helt oproblematiskt då det först resulterade i att en stor 

del av fältet närmast byn svämmade över och det var ett tag väldigt nära att 

byborna dränkte dem i gölen, men efter ett tag verkade de i alla fall lugna sig 

efter att de kyrkliga bytte ut andebetvingaren ifråga och den nya lovade att de 

skulle låta Clog y Brenin få vara ifred så länge. Sedan dess har relationerna 
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förbättrats avsevärt, speciellt då kyrkan valde att starta ett härbärge för 

resande och de har även frikostigt delat med sig av sina förråd till de lokala 

byborna. Enstaka utmarkingar, främst utanför byn, är fortfarande väldigt 

misstänksamma och anser att de bara försöker köpa sig respekt, men för 

många av de fattiga byborna var det väldigt välkommet med den här hjälpen 

under det senaste året och kyrkans folk i byn är idag om inte älskade så 

åtminstone respekterade för sin givmildhet.  

Upproret 

Förr i tiden var det däremot en helt annan stämning. Trakten kring byn är 

nämligen hemvist för den stammen Glenwedyr som Cerys, ledaren för det 

senaste upproret kom ifrån. Upproret ifråga började för fyra år sedan och var 

på god väg att göra Utmarkerna självständiga igen, om det inte hade varit för 

den överraskande räd för två år sedan då hon och de andra ledarna stupade. 

Då flera av hennes närmaste anförtrodda kom just från byn blev det något av 

en chock för trakten när de inte återvände. Åtskilliga från stammen hade 

redan dött i upproret och andra blev nu förklarade laglösa när deras namn 

blev kända, men själva byn klarade sig som genom ett under från att bli 

nedbränd i en hämndaktion, troligtvis på grund av att altharierna just då mest 

av allt ville ha fred och att brännandet av en av de heligaste platserna i 

trakten troligtvis bara skulle ha framkallat ett nytt uppror.  

Stammen Gwenledyr var dock fortfarande väldigt utsatt och som om det inte 

vore nog började även en av grannstammarna som hittills hade levt lite i 

skuggan av dem att bete sig allt mer kaxigt och det misstänks bland annat att 

de många boskapsstölderna som drabbade Gwenledyr kort efter var deras 

verk. I nuläget är läget så allvarligt att en stor del av stammens (relativt unga) 

medlemmar har tvingats ta värvning i den althariska armén under dess fälttåg 

till Varvaroi då alternativet hade varit att svälta. Frågan är ju bara hur resten 

av stammen där hemma ska klara sig medan de är borta. 


